II, 20, p. 77, de pravatum codicis A. scripturam σύνων melius mihi correxisse videor Muellero, qui conjecit συνήρωνα. Nam memores itacismi, quem sequitur scriptor noster, rectam formam invenimus, si scripserimus σύναιμων. Quae conjectura et majore se commendat facilitate et magis convenit Darii consilio. Etenim qui Alexandro matrem suam tanquam ipsius matrem assignavit filiamque in matrimonium

dedit, is uxorem suam non solum „conjunctam s. una habitantem domus sociam“ fore voluerit, qui sensus inest in verbis Muelleri. Deinde tantologiam vitare vix poterimus, quum sensus vocum *συνήμιον* atque *οἰκέτης* fere idem sit. Nam vocabulum *οἰκέτης* h. l. significatione primitiva adhibitum est, qua est „domum habitans s. domesticus“. Sic explicat Hesych. s. v. Οἰ κατὰ τὴν οἰκίαν πάντας et Suid. s. v. Οὐ μόνον οἱ θεράποντες, ἀλλὰ καὶ πάντες οἱ κατὰ τὴν οἰκίαν, afferens Aristoph. Nubh. 5. Οἱ δ' οἰκέταις βέγκουσι. Etiam pedestris sermonis scriptores *οἰκέτας* non solum famulos, sed matres familias et liberos intelligunt. Cf. Herod. VIII, 4. Προμαίει χρόνιον ἄλγος ἐστ' ἂν αὐτοῖς τέκνα τε καὶ τοὺς οἰκέτας ὑπακθῶσιναι. Xenoph. Instit. Cyr. IV, 2, 2. (Οἱ δὲ Ἑρκάντες) καὶ τὰς ἀνάτας τὰς ἑσπεύων καὶ τοὺς οἰκέτας ὑπατάτους εἶχον. V, 4, 2. Προσίτατε δὲ τοὺς αὐτοῦ οἰκέτας . . . τὸ ταίχον . . . παραβῶσαι τῷ Ἀσσυρίῳ. Anab. IV, 5, 35. Ἐρχετο ἄγων (αὐτὸν) Ξενοφῶν πρὸς τοὺς αὐτοῦ οἰκέτας. Ab hac vero significatione ne adjectivum quidem *συνήμιον* multum abest. Contra adjectivo, quod est *οἰκισμος*, apte indicatur, debere Darii uxorem non modo habitare una cum Alexandro, sed ab eo tanquam consanguineam haberi. Quod bene congruit cum verbis antecedentibus: Μία γενεᾷθεν συγγένεια Δαρειῶν καὶ Ἀλεξάνδρου et addens παραπέμπει σοι τὴν γενεαὴν μου ὡς οἰκισμον οἰκέτην, illud Darius Alexandrum vult monere, ut uxorem ipsius, quippe socrum futuram, eodem modo aestimet, ac si e sua gente sit. Verba codicis A, non intellecta ab auctore codicis B, qui exaraverat ὡς τὸν ἐμοῖ (pro *οἰκισμον* i. e. *οἰκισμον*) οἰκισρον (pro *οἰκέτην*), a codicis C. scriba in eam redacta sunt formam, id quod solet facere, ut sensu non prorsus saltem carerent: ὡς ἐπὶ οἰκισρον. At, quod docuisse mihi videor, optime possunt defendi et explicari verba codicis antiquissimi, accepta facili mea conjectura.

II, 26, p. 83, codex C. tradit, Aegyptiorum urbem ab Alexandro obsideri ceptam esse: Ἐπειὶ τὸ Μακεδονικὸν καὶ τὸ Περσικὸν στρατεύματα ἐσπῶλον τῇ πόλει κλεισθῆναι περιστάσεισι οἱ πάντες χροαῖες καταθεσπασμένοι θέρραθιν. Equidem de verbis ipsis nihil fere mutandum censeo nec probo Muelleri